
Mantas Leliukas:Lietuvos miškuose siaučiant medžiotojams,
opozicijos politikų medžioklę pradėjo neteisėta Etikos komisija

Lietuvos miškuose siaučiant medžiotojams, opozicijos politikų medžioklę pradėjo teisiamojo
Panevėžio mero R.Račkausko kontroliuojama ir jam ištikimų žmonių vadovaujama Etikos
komisija. Pirmuoju taikiniu tapau aš, komisijai po keturių mėnesių ,,prisiminus’’  vieno
įdomaus asmens skundą. Su asmeniu diskutavau feisbuke ir asmeniui  nepatiko, kad turėjau
kitokią nei jis nuomonę ir bendravau jo užduotu tonu. Tai, kad komisija pagal savo nuostatus
privalo pradėti tyrimą per 10 dienų, o pradėjo po keturių mėnesių – tik uogelės, palyginus su
tuo, jog   visa jos veikla yra neteisėta ir šališka. Komisijos pirmininkas T.Josas valdančiųjų
paskirtas neteisėtai, pažeidžiant Vietos savivaldos įstatymą ir opozicijos teises, komisija
prašė manęs   ,,pateikti rašytinį paaiškinimą dėl galimų įtarimų’’, šių įtarimų nepareiškusi,
kas prasilenkia su sveiku protu ir teise, komisijai nebuvo įdomu,  kodėl dėl opozicinio
politiko elgesio tyrimo pradėjimo kreipėsi asmuo, galimai negyvenantis bei nedirbantis
Lietuvoje, ir ar tai nėra kažkaip susiję su teisiamojo mero bei jo aplinkos interesais, komisija
neskelbia savo darbotvarkių, sprendimų ir balsavimo rezultatų  ir tampa uždara institucija –
politinio susidorojimo su neįtikusiais teisiamajam merui ir jo aplinkai įrankiu,
komisija  nesilaiko savo pačios nuostatų, tuo atskleisdama savo šališkumą. Opozicija ne
kartą informavo komisiją apie tai, jog jos pirmininkas yra neteisėtas, tačiau ji tai
ignoravo.  Neturėjau moralinio ir teisinio pagrindo aiškintis ar ką nors aiškinti šiai komisijai,
kol ji pati  nepradės veikti teisėtai, teisingai ir etiškai. Kreipiausi   į Panevėžio Tarybos
Etikos komisijos narius su prašymu gerbti LR įstatymus,  nuostatus, save ir  atsistatydinti.
Tai išspręstų gėdingą Panevėžio politikos problemą ir sugražintų ją į vakarietiškos
demokratijos kelią.

 

Tarybos narys Mantas Leliukas


